Proc. Leg. nº 2034/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 814/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre redutor de
velocidade no Bairro Jardim Maracanã

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALÉCIO CAU, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o

seguinte pedido de informação:

1. A prefeitura possui estudo para a implantação de lombada ou redutor de

velocidade na Rua Mario Olivo, na altura do número 595?

2. Se sim, qual a previsão para a implantação?

3. Se não, qual a providencia a prefeitura irá tomar a fim de evitar possíveis

acidentes no local?

Justificativa

Neste trecho em especifico existe a linha de ônibus e a

creche Municipal Alberto Juliano Serra e tem sido perigoso por dadas altas

velocidades de trafego e a solicitação foi feita por munícipes a este Vereador.

Valinhos, 12 de abril de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P967EW682P5B3BFB
		2022-04-12T12:34:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-13T09:08:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura